CÆS: Siccine principibus, sic Dijs maledicere pergis?
PO: Quos mors atra rapit, non ego curo Deos.
CÆS: Quos ASIA fletus! et quos dabit AFRICA planctus!
 GRÆCUS, & innumeri messor odoris ARABS!
PO: PERSA quot ô tollet! quot bellax BELGA cachinnos!
 Lætitiâ quantâ PARTHIA tota fluet!
CÆS: Flete necem, capitiq; pilos evellite, vestes
 Scindite, ROMANI spes ruit alma soli.
PO: Cura sed ô patriæ quibus est, & cura pudoris,
 Eja Tyranne cadis, dicite, moeche cadis?
CÆS: Nunc maledicis: Erit quando hæc dixisse pigebit,
 Puniet hoc quando JUPPITER ipse scelus!
 Fallor? an ultrices ANTONIUS intonat iras?
 ROMAQUE pro CAIO jam parat arma suo?
PO: Et nobis vires, & nobis fortia bello
 Pectora sufficiunt: nostraq; tela nocent.
CÆS: O sancti Manes! Vobis ô cæde parentet,
 CASSIUS ipse suâ, BRUTUS & ipse suâ!
 Non aliâ queat hoc facinus ratione piari:
 Non alio tantum sanguine flagitium!
 Sic precor! Ætherio sic, quæ precor, approbet axe,
 JUPPITER, & magno MARS fatus ipse JOVE!
PO: Tu superos vel flecte Deos, ACHERONTA vel ipsum
 Concute, TARTAREI turbida regna Dei,
 Nil nos terrueris, Rapiunt tua vota procellæ,
 Ridet & ad vestras MARSPITER ipse minas.
CÆS: MARSPITER immò suo non dêerit alumnus alumno,
 Hoc neq; tam fœdè funus abire sinet,
PO: Omnia nempè libet misceri sanguine vobis,
 Ignibus, & spolijs, funere, coede, dolis.

Dum.

Dummodò quò furor, & regnandi dira libido
Abripit, huc pateat per scelus omne via.
Nulla sacri vobis, Reverentia nulla profani est.
Opprimitur foedis Patria sancta modis,
Fortiaq; ob patriam pugnando vulnera passus
Civis, & ingentum Nomina magna DUCUM,
*Est igitur DEUS, est: Es, quæ tam dira cohercet
Ausa, Dies, certa est, sera sit illa licet.*

CÆS: Dictator sanctum est atq; inviolabile Nomen,
Dictator mixtum Nomine Numen habet.
Hoc sibi perpetuum privâ virtute paravit,
Hoc sine Dijs factum credere nemo potest.

PO: Dictatura sed hæc quanto tibi maxima R O M A,
Tota tibi quanto constitit I T A L I A ?
Mille quot heu cives sub regna silentia missi ?
Exilio profugus ipse senatus ijt,
Patria, Libertas armis oppressa jacebat.
Abscissum Magni proditione Caput.
Magni, qui magnum R O M Æ subjecerat orbem,
Magni, qui magnum perdomuitq; mare:
Magni, qui meriti contentus honore triumphis,
Quæsierat Patriæ cætera cuncta suæ:
Magni, qui magno celeberrimus orbe, trophæis
Et famâ implevit solis utramq; domum:
Magni, qui magno semper securus in orbe,
A malè-succincto non tamen hoste fuit!

CÆS: Quid mihi tu Magni casum, quid funera plangis?
Hostis erat: hostem perdere crimen erit?